
General Roca, 13 de Mayo del 2025  
 

VISTO: El reglamento eleccionario aprobado por la Asamblea del 22/06/2022 y el Acta Nº 1668 

de Directorio, en la cual se fija   la fecha de realización del acto eleccionario para integrar el  

Directorio de la Caja Forense de la provincia de Rio Negro y la Asamblea de Afiliados 

Convocada para el día 23/05/2023,  y   

  

CONSIDERANDO:   

  

1) Que a los fines de la realización del acto electoral para elegir los cargos 

Directores de la Caja Forense,  se presentaron listas integradas por afiliados de cada uno de los 

Colegios de la Provincia de Rio Negro, según lo determinado por el Art. 12  Reglamento  

Electoral.-   

2)   Que en tres de los colegios de las cuatro Circunscripciones confeccionaron 

listas únicas, de los afiliados propuestos como candidatos.- Y que en la III Circunscripción se 

presentaron dos listas de candidatos  por ello  corresponde desarrollar el acto electoral.- 

3) Que la propuesta a ocupar los cargos anteriormente mencionados, fue remitida  

por  los apoderados de lista,  de cada uno de los colegios a la Junta de Fiscalización, en tiempo y 

en forma.- Y esta  Junta  Fiscalizadora controló las formalidades respecto del cumplimiento de 

los requisitos establecidos en la Ley Nº 869 y Art. 4to. del Reglamento eleccionario y debiendo 

ahora emitir el acto  de  Formalización de las listas de las Circunscripciones Ia y IIa,  según lo 

dispone el  Art. 14  Reglamento Electoral.- Se corre el traslado del art. 13 del Reglamento al 

responsable de la lista correspondiente a la IV Circunscripción a fin que subsane las siguientes 

omisiones: Informar Apoderado, informar domicilio electrónico, Informar nombre de Lista y 

respecto del Dr. Krause Julian no cumple con la antigüedad requerida por artículo 5 Ley 869.- 

  

4) Que  las listas únicas remitidas a esta Junta de Fiscalización para ser 

formalizadas, se identifican por el nombre propuesto;  el número que corresponde,  con el orden 

que fueron presentadas y el número de la circunscripción.-  

  

5) Asimismo corresponde dejar constancia, que las eventuales  impugnaciones a 

las listas de candidatos, a realizar por los afiliados de C.F.,  deberán presentarse a la Junta de 

Fiscalización,  al correo electrónico juntafiscalizadora@cajaforensern.org.ar, por  escrito y 

fundadas  en la inobservancia de algunos de los requisitos  exigidos por la ley 869 y por el Rgto. 

Electoral y en el plazo de 48 hs. posteriores a la notificación y publicación de esta resolución.- ( 

Art. 14 último párrafo Reglamento Electoral).-    

  

  

 En virtud de ello y las facultades conferidas :  

  

LA JUNTA DE FISCALIZACIÓN DE CAJA FORENSE  

PARA EL ACTO ELECCIONARIO del 23/05/2023  

               RESUELVE:  

  

ARTICULO PRIMERO: Disponer la Formalización de la siguientes listas de 

candidatos para ocupar los cargos de Directores Titulares, Suplentes y Síndicos ( Art. 14 R.E.), 

a saber: 
 
 
 
 
 



 
 
Primera circunscripción 
- Lista: “MAS CAJA FORENSE” 

LISTA MAS CF 1RA CIRC FECHA PRESENT 12/05/2025 21:37HS 

Apellido y Nombre DNI Nº AF ANTIGÜEDAD DEUDA C/CAJA CARGO 

ALBERTO EDUARDO VISINTIN 14813367 680 37 No DIRECTOR 

NICOLAS GOMEZ 29508777 1886 14 No 1º DIRECTOR SUP 

MARIA CRISTINA HUERGA 22944911 1936 14 No 2º DIRECTORA SUP 

 
En nota del 13/05/2024 El Dr. suracce en representación del 

Colegio de la abogacía de la primera circunscripción judicial de Río Negro propone como Sindica 
titular: 

Falca Patricia Ariela 13477366 429 41 

 
 
Segunda circunscripción. 
- Lista: “Independencia” 

LISTA independencia 1RA CIRC FECHA PRESENT 13/05/2025 09:48hs 

Apellido y Nombre DNI Nº AF ANTIGÜEDAD DEUDA C/CAJA CARGO 

Carrasco Walter Abel 23789208 2192 11 No DIRECTORA 

Baraldi Mariano Gabriel 26218030 1661 17 No 
1º DIRECTORA 
SUPLENTE 

Gatti Julieta 37819815 2725 5 No 2º DIRECTOR SUPLENTE 

      

Baraldi Mariano Gabriel       APODERADO   

  
Tercera circunscripción 
- Lista: “Compromiso con nuestros afiliados/as ante la caja” color 

Verde 

Apellido y Nombre DNI Nº AF ANTIGÜEDAD DEUDA C/CAJA CARGO 

Paola Lirio del Valle Villaverde 21441566 1543 19 No DIRECTORA 

Julio Enrique Biglieri 14148194 1479 20 No 1º DIRECTOR SUP 

Aurelia Patricia Schepis 28174338 1730 16 No 2º DIRECTORA SUP 

 

Cintia Regina Gomez APODERADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
- Lista: “Amarilla” 

LISTA compromiso 1RA CIRC FECHA PRESENT 13/05/2025 08:55 HS 

Apellido y Nombre DNI Nº AF ANTIGÜEDAD DEUDA C/CAJA CARGO 

FERNANDEZ BARDARO CARLOS ALBERTO 26349997 2265 9 No DIRECTOR 

CESPEDES NATALIA ESTHER 31943176 2610 6 No 1º DIRECTORA SUP 

BRUSSINO ADRIAN MARCELO 17677742 829 42 No 2º DIRECTOR SUP 

 

AGUEDA CARLA CECILIA ORTICELLI APODERADA 

 

  

ARTICULO SEGUNDO: Dejar establecido que la presente resolución se deberá 

notificar a los apoderados de listas,   en los domicilios fijados  y en la página Web de la Caja 

Forense.-  

  

ARTICULO TERCERO: Notifíquese al Directorio de Caja Forense, autorizándose a 

su Presidente a la comunicación y publicación  en forma de estilo y archívese.-  

  

  

RESOLUCION J.F.C.F Nº  02/2025.-  

 
 


